РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 25.02.2025 №031-06-86/25

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление
земляных работ»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление
земляных работ», утвержденный постановлением администрации города
Иркутска от 17 мая 2023 года № 031-06-379/23, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 30 августа 2024 года № 031-06-584/24, следующие изменения:

1) подпункт 10 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«10) постановление администрации города Иркутска

от 20 сентября 2024 года № 031-06-633/24 «Об утверждении Положения о
проведении земляных работ в городе Иркутске».

Опубликован: «Иркутск официальный» от 27 сентября 2024 года, № 40,
сетевое издание «ИРКУТСКИНФОРМ.РФ» от 27 сентября 2024 года;»;

2) подпункт 3 пункта 43 изложить в следующей редакции:
«3) постановление администрации города Иркутска

от 20 сентября 2024 года № 031-06-633/24 «Об утверждении Положения о
проведении земляных работ в городе Иркутске»;

http://irkutskinform.ru/

2

3) Приложение 1 изложить в редакции Приложения к настоящему
Постановлению;

4) в Приложении 2 слова «действующего на основании постановления
администрации города Иркутска от 19 марта 2010 года № 031-06-750/10»
заменить словами «действующего на основании постановления администрации
города Иркутска от 20 сентября 2024 года № 031-06-633/24»;

5) в Приложении 4 слова «действующего на основании постановления
администрации города Иркутска от 19 марта 2010 года № 031-06-750/10»
заменить словами «действующего на основании постановления администрации
города Иркутска от 20 сентября 2024 года № 031-06-633/24».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 17 мая 2023 года
№ 031-06-379/23, информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра − председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по
управлению Свердловским округом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                              Р.Н. Болотов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=126577

3

 Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 25.02.2025 №031-06-86/25

«Приложение  1
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление разрешения
на осуществление земляных работ»

ПЕРЕЧЕНЬ

ТЕРРИТОРИЙ С ИНТЕНСИВНЫМ ДВИЖЕНИЕМ ТРАНСПОРТА

Авиастроителей ул. Донская ул. Маршала Жукова пр-кт.

Академика Образцова ул. Желябова ул. Нижняя Набережная ул.

Аэрофлотская ул. Иркутской 30-й
Дивизии ул. Новаторов ул.

Байкальская ул. Красного Восстания ул. Октябрьской Революции
ул.

Баррикад ул. Красноярская ул. Партизанская ул.

Баумана ул. Красный Путь ул. Петрова ул.

Богдана Хмельницкого
ул. Култукская ул. Пискунова ул.

Волжская ул. Канадзавы ул. Польских Повстанцев ул.

Володарского ул. Карла Либкнехта ул. Постышева  б-р.

Воровского ул. Карла Маркса ул. Пролетарская ул.

Гагарина б-р. Кожова ул. Рабочего Штаба ул.

Горького ул. Коммунистическая ул. Рабочая ул.

Генерала Доватора ул. Красноказачья ул. Радищева ул.

Декабрьских Событий ул. Ленина ул. Розы Люксембург ул.

Депутатская ул. Марата ул. Российская ул.

4

Дзержинского ул. Мира ул. Станиславского ул.

Сурикова ул. Тимирязева ул. Шевцова ул.

Свердлова ул. Трактовая ул. Ширямова ул.

Седова ул. Трилиссера ул. 3 Июля ул.

Сибирских Партизан ул. Фридриха Энгельса ул.

Советская ул. Фучика ул.

Степана Разина ул. Франк-Каменецкого ул.

Сухэ-Батора ул. Чехова ул.

Сурнова ул. Чкалова ул. ».

_____________